1

证券简称：华夏幸福          证券代码：600340         编号：临 2021-088

华夏幸福基业股份有限公司

关于公司及下属子公司债券持有人就债务重组

相关问题解答的公告

2021 年 10 月 8 日，华夏幸福基业股份有限公司(以下简称“华夏幸福”或“公

司”)公告了《关于重大事项进展暨股票复牌的公告》（具体内容详见上海证券交易

所网站公告的临 2021-074 号公告），披露了《华夏幸福债务重组计划》（以下简称

“《债务重组计划》”）的主要内容。《债务重组计划》披露后，在省市政府及专

班的指导下，公司及金融机构债权人委员会（以下简称“金融债委会”）积极沟通和

推动金融机构债权人对《债务重组计划》反馈意见，认真解答回复各类问题。现就

公司债券持有人普遍关注的问题解答如下：

一、公司债券的偿付方式

对于 15 华夏 05、16 华夏 01、16 华夏 02、16 华夏 04、16 华夏 05、16 华夏 06、

16 华夏债、18 华夏 01、18 华夏 02、18 华夏 03、18 华夏 04、18 华夏 06、18 华夏

07、19 华夏 01 共 14 只公司债券，将采取如下方式偿付：

（一）现金偿付+信托受益权份额抵偿+展期清偿的方式进行综合偿付

1、现金偿付，即“兑”偿付方式：华夏幸福通过出售资产回笼资金，现金偿付

比例约为 30%-40%。

2、信托受益权份额抵偿，即“抵”清偿方式：华夏幸福以持有型物业资产设立

信托计划并以信托受益权份额偿付部分债务，偿付比例约为 10%-20%。信托计划期

限初定为 8年；在信托计划到期前，由受益人大会根据实际情况决议是否对信托计

划期限予以延期，每次延期不超过 3年。

3、剩余 40%-60%的部分由华夏幸福展期偿付，即“接”清偿方式：债务本金展

期至债务重组协议签署日后8年期满，如公司债券原到期日晚于上述展期到期日的，

则到期日不做调整。展期届满后，根据企业后续经营情况，可协商直接清偿或继续

本公司保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

2

展期。债务重组协议签署后，年利率调整为 2.5%，利随本清。

（二）拟出售公司通过债务置换方式承接，即“置换带”

清偿条件：可选择拟出售公司有条件承接其债权，具体承接条件由债权人与相

关资产收购方及公司另行协商确定；

清偿效果：以“置换带”方式清偿的部分债权本金，不再适用第（一）项清偿

方式，剩余债权本金仍按第（一）项清偿；

期限调整：置换后债务本金期限至债务重组协议签署日后 5年期满，到期后根

据实际情况可协商继续展期。如该金融债务本金原到期日晚于上述展期到期日的，

则到期日不做调整；

利率调整：债务重组协议签署后，年利率调整为 3.85%。

二、风险提示

1、目前《债务重组计划》尚处于金融债委会表决阶段，如果金融债委会表决通

过，公司或受托管理人将召集公司债券持有人会议，对债务重组相关事项进行审议

表决。届时，对于已加入金融债委会的持有人，原则上应在持有人会议上对《债务

重组计划》投出同意票。

2、债券持有人会议召开后，公司将启动与债券持有人签署债务重组协议。对于

不同意《债务重组计划》的债券持有人，可以选择不签署债务重组协议，另行主张

权利。

3、公司债券的交易方式可能根据债务重组工作的实施进展需要进行调整。届时

公司将依据有关法律、法规和规范性文件，及时履行信息披露义务。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会

2021 年 12 月 4 日